



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 августа 2018 г. № 338

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 17 сентября 2014 г. № 506**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 17 сентября 2014 г. № 506 «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 17 сентября 2014 г., № 17092014040422; 31 декабря 2015 г., № 31122015040426) следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл.».

2. В плане мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

а) в графе 4 позиции 4 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

б) в графе 4 позиции 6 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл», после слов «органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» дополнить словами «(по согласованию)»;

в) графу 4 позиций 8 и 9 дополнить словами «(по согласованию)»;

г) в графе 4 позиции 11 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

д) в позиции 12:

в графе 2 слова «государственных и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий» заменить словами «государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и муниципальных служащих, работников государственных организаций Республики Марий Эл и муниципальных организаций»;

в графе 4 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

е) в графе 4 позиций 13 и 14 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

ж) в графе 4 позиций 16 - 27 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

з) в графе 2 позиции 28 слова «работникам государственных и муниципальных учреждений и организаций Республики Марий Эл» заменить словами «работникам государственных организаций Республики Марий Эл и муниципальных организаций»;

и) в графе 4 позиции 29 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

к) в позиции 30:

в графе 2 слова «государственных и муниципальных служащих, а также сотрудников государственных и муниципальных учреждений и предприятий» заменить словами «государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и муниципальных служащих, работников государственных организаций Республики Марий Эл и муниципальных организаций»;

в графе 4 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

л) в графе 4 позиции 31 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл»;

м) в графе 4 позиций 33 - 35 слова «Минспорт Республики Марий Эл» заменить словами «Минспорттуризм Республики Марий Эл».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



С.Сметанин